
Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000110-9 TATIANE FERRARI FRANGONARI 11/05/1997 654,3 704,6 674,3 619,0 800,0 690,4 690,4 1 Aprovado 

09.000243-9
NATHALIA RAFFAELA DOS SANTOS
MESSIAS

03/04/1998 676,0 595,2 676,5 559,8 920,0 685,5 685,5 2 Aprovado 

09.000234-0
MARCO ANTONIO PICHELLI DE
AVELLAR CAMARGO

20/07/2000 606,7 739,1 670,0 593,2 760,0 673,8 673,8 3 Aprovado 

09.001790-3 SERGIO ROBERTO DA SILVA JUNIOR 07/10/2002 612,7 679,5 594,4 602,3 800,0 657,8 657,8 4 Aprovado 

09.000162-9 AMANDA MONTEIRO FIRMINO 06/04/1988 691,4 710,6 652,6 542,6 680,0 655,4 655,4 5 Aprovado 

09.001583-8 JOAO VITOR RODRIGUES CAMILO 06/06/1998 604,9 719,7 645,5 631,2 580,0 636,3 636,3 6 Aprovado 

09.001767-1 KAREN BASTOS LAURINDO 16/05/2003 581,7 557,7 630,3 548,0 840,0 631,5 631,5 7 Aprovado 

09.000128-5 CAROLINA SANTANA SILVEIRA 12/05/2004 517,7 642,2 550,2 556,8 840,0 621,4 621,4 8 Aprovado 

09.000691-1 GABRIELA MARQUES DE OMENA 14/12/1993 615,6 641,3 628,2 479,3 740,0 620,9 620,9 9 Aprovado 

09.001237-2 ITALO DIAS SANTOS 08/11/2000 614,1 676,8 636,8 532,6 640,0 620,1 620,1 10 Aprovado 

09.001619-2 BRUNA GIMENEZ DA SILVA 31/03/1998 605,6 652,6 554,7 466,1 820,0 619,8 619,8 11 Aprovado 

09.001745-8 JOSE RICARDO RODRIGUES JUNIOR 13/03/2003 623,0 684,8 625,0 575,5 580,0 617,7 617,7 -- Aprovado em outra lista 

09.000437-8
JOSEFA JANIELE CORDEIRO
MARINHO

10/09/1995 621,2 592,7 587,4 503,2 760,0 612,9 612,9 -- Aprovado em outra lista 

09.001226-0 ALEXANDRE ALMEIDA OSHIRO 19/05/1987 629,2 626,9 625,9 590,7 580,0 610,5 610,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000185-9 MARCO AURELIO NICOLAU DA SILVA 25/03/1992 605,7 588,8 647,2 548,4 660,0 610,0 610,0 -- Aprovado em outra lista 

09.001256-7 JULIANA LOPEZ PEREZ DA MOTTA 08/04/2004 652,9 593,6 585,9 594,0 620,0 609,3 609,3 -- Aprovado em outra lista 

09.000279-3 RAFAEL SCHIESARI 14/12/1982 563,1 596,8 628,2 511,1 700,0 599,8 599,8 -- Aprovado em outra lista 

09.000645-0 DIMITRA CASTELO BRANCO 10/06/1991 682,9 636,5 639,7 514,7 520,0 598,8 598,8 12 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001705-6
JÚLIA VITÓRIA DE SANTANA
PONTES

22/04/2001 592,2 604,0 612,9 452,9 720,0 596,4 596,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000310-8 THAIS DOS SANTOS REIS 06/02/2001 492,6 651,0 445,9 534,3 840,0 592,8 592,8 13 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000022-2 CLAUDIA SILVA DE SOUSA 07/11/1996 591,2 608,9 590,5 560,0 600,0 590,1 590,1 14 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000115-0 DANIELLE GOMES DOS SANTOS 13/02/1999 497,4 471,9 624,8 555,1 780,0 585,8 585,8 -- Aprovado em outra lista 

09.000170-1 HELIO DA SILVA 11/02/1994 616,2 562,0 645,7 541,6 560,0 585,1 585,1 15 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000806-3 FERNANDO TUCCI DE BARROS SILVA 03/02/1990 566,5 571,1 632,4 539,9 560,0 574,0 574,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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09.001029-0 FABIANE LUCENA GONCALVES 11/08/1997 585,4 526,7 606,5 586,9 560,0 573,1 573,1 17 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000756-6 LUIZ CLAUDIO MARCIEL DA COSTA 23/11/2002 507,4 608,0 516,9 446,4 740,0 563,7 563,7 18 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000002-1
ANA ISABEL GONCALVES DE
ANDRADE

29/01/2003 581,8 437,9 561,7 446,3 780,0 561,5 561,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000021-6
ANA LUCIA SOARES DE FREITAS
TOMAZELLI

28/04/1978 484,2 553,5 561,4 506,6 700,0 561,1 561,1 -- Aprovado em outra lista 

09.000379-8 JORDAN DE SOUSA ALVES 20/03/2004 496,5 623,6 573,6 466,1 640,0 560,0 560,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000581-1 RAFAELLA RODRIGUES GOMES 05/08/2004 582,5 510,4 561,1 525,8 620,0 560,0 560,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000483-0 GABRIELA DOS SANTOS DE JESUS 21/01/1999 582,1 423,5 644,3 476,7 620,0 549,3 549,3 -- Aprovado em outra lista 

09.000935-8
CASSIA GONCALVES DA COSTA
FIDELIS DE SANTANA

11/12/2001 563,9 534,3 472,0 526,6 620,0 543,4 543,4 19 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001732-3 RICARDO REGO AKEL 07/05/2002 510,4 622,6 511,7 453,4 580,0 535,6 535,6 20 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000741-9
MARIA EDUARDA BRAZ DOS SANTOS
GONCALVES

14/04/2000 530,6 502,2 600,4 444,5 600,0 535,5 535,5 21 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001145-0 ANDERSON VARJAO 13/06/1979 519,4 677,1 625,0 441,4 400,0 532,6 532,6 -- Aprovado em outra lista 

09.001685-5 MELINA BERTOLDO SALES 11/05/2003 497,1 605,1 481,4 441,4 620,0 529,0 529,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000089-0
NATHALIA NEGRINI CARNEIRO
RECCHI

06/09/1996 560,1 489,8 546,5 428,7 600,0 525,0 525,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000216-1 CAROLINA VERA BUENO 03/07/2002 388,6 526,8 475,5 465,3 740,0 519,2 519,2 23 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000975-0 AGNALDO FERREIRA AMORIM 30/05/1962 532,7 601,5 584,6 547,8 320,0 517,3 517,3 24 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001475-0 IRIS CRUZ MALVAO 29/03/1993 540,1 370,0 539,8 480,4 640,0 514,1 514,1 25 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000441-5 ISABELLA ALVES MENEGUSSI 27/03/2005 413,2 531,2 501,2 432,8 660,0 507,7 507,7 26 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000413-1
VICTORIA CAROLINE ACIOLI
RODRIGUES DE LIRA

11/07/1996 587,2 476,2 446,1 457,3 560,0 505,4 505,4 27 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000281-8
CATARINA BORGES DE MOURA
MONTALVAO

03/05/1994 563,0 413,6 558,7 371,1 580,0 497,3 497,3 28 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000239-1 ZANATA DOS SANTOS ANDRADE 10/03/1994 456,8 564,5 440,5 403,4 620,0 497,0 497,0 -- Aprovado em outra lista 

09.001202-4 JOYSE DA SILVA MENESES 12/03/2000 496,7 481,4 526,9 406,7 540,0 490,3 490,3 29 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000770-9 PAULA MENEZES DE PAULA 09/09/1993 543,4 383,6 530,0 437,8 520,0 483,0 483,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
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09.000075-9 ANA PAULA DOS SANTOS AVELINO 12/01/1975 540,3 371,1 609,5 459,6 400,0 476,1 476,1 31 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000003-8 CARLA ALVES DOS SANTOS 03/05/1984 462,7 426,3 474,9 392,2 600,0 471,2 471,2 -- Aprovado em outra lista 

09.001099-9 RENATO SEBASTIAO DOMINGOS 11/01/1978 474,3 443,8 450,9 404,3 520,0 458,7 458,7 32 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001117-7 ANGÉLICA PAPA CHAN 26/07/1984 521,5 370,0 409,9 460,4 520,0 456,4 456,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000829-3 MARINEUSA DOS SANTOS 13/06/1987 414,1 367,3 537,5 522,4 420,0 452,3 452,3 33 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001306-4 JULIANA SAMARA SENA TEIXEIRA 23/02/1987 474,8 424,9 434,6 459,1 460,0 450,7 450,7 -- Aprovado em outra lista 

09.000879-0
MARIA EUGENIA SAMPAIO GRELET
DAMAS

27/02/2003 479,1 518,2 340,6 412,6 500,0 450,1 450,1 34 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001651-3
ALEXANDRE LUCENA DA SILVA
SANTANA

03/01/1993 462,1 538,6 410,9 456,9 340,0 441,7 441,7 -- Aprovado em outra lista 

09.001357-8 MICHEL ALVES DE OLIVEIRA 10/10/2001 430,7 418,2 459,5 385,0 480,0 434,7 434,7 35 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001423-0 LEANDRO DOS ANJOS PEREIRA 02/06/1995 443,5 396,7 415,2 450,4 260,0 393,2 393,2 36 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001756-0 PRISCILA PINHEIRO CASA 09/12/1984 579,6 -- 430,2 -- 360,0 274,0 274,0 37 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000306-0 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 04/12/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.000839-9 BRUNO FELIX SANTANA 03/11/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001047-9
CICERA EILANE CARDOSO DE
OLIVEIRA MIRANDA

03/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001078-1 JANICLEIDE RODRIGUES DA SILVA 23/06/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001114-8 MICHELLE LAGO BRANDAO 22/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001131-0 HELENILDA DOS REIS LIMA 23/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001269-1 BRUNO WEVERSON DE JESUS 26/05/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001319-9 JULIANA LARISSA ARAUJO DA SILVA 08/02/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001335-4
BRUNA APARECIDA GONCALVES
MARTINS DOS REIS

11/09/1997 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001347-2 MICHELE MARTINS SOARES 11/08/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001394-0 SARA DA SILVA MARCELINO 17/05/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001424-7 NILMA QUEIROZ LEITE 07/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001439-4 GRAZIELLE GOUVEIA DOS SANTOS 03/03/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001452-0 ANA CAROLINA GOMES RODRIGUES 17/10/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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09.001550-2
FATIMA APARECIDA GARCIA
MOURAO

01/10/1970 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001653-6 ELOA THOMAZ PEREIRA 29/05/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001663-1
LUCIMARA MOREIRA DE SOUZA
SICILIANO

03/02/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001779-0 LIDIA GONCALVES DA SILVA 20/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001807-3 NICOLAS ANDRADE SILVA 30/03/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
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Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000110-9 TATIANE FERRARI FRANGONARI 11/05/1997 654,3 704,6 674,3 619,0 800,0 690,4 690,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000243-9
NATHALIA RAFFAELA DOS SANTOS
MESSIAS

03/04/1998 676,0 595,2 676,5 559,8 920,0 685,5 685,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000234-0
MARCO ANTONIO PICHELLI DE
AVELLAR CAMARGO

20/07/2000 606,7 739,1 670,0 593,2 760,0 673,8 673,8 -- Aprovado em outra lista 

09.001790-3 SERGIO ROBERTO DA SILVA JUNIOR 07/10/2002 612,7 679,5 594,4 602,3 800,0 657,8 657,8 -- Aprovado em outra lista 

09.000162-9 AMANDA MONTEIRO FIRMINO 06/04/1988 691,4 710,6 652,6 542,6 680,0 655,4 655,4 -- Aprovado em outra lista 

09.001583-8 JOAO VITOR RODRIGUES CAMILO 06/06/1998 604,9 719,7 645,5 631,2 580,0 636,3 636,3 -- Aprovado em outra lista 

09.001237-2 ITALO DIAS SANTOS 08/11/2000 614,1 676,8 636,8 532,6 640,0 620,1 620,1 -- Aprovado em outra lista 

09.001619-2 BRUNA GIMENEZ DA SILVA 31/03/1998 605,6 652,6 554,7 466,1 820,0 619,8 619,8 -- Aprovado em outra lista 

09.001745-8 JOSE RICARDO RODRIGUES JUNIOR 13/03/2003 623,0 684,8 625,0 575,5 580,0 617,7 617,7 1 Aprovado 

09.000437-8
JOSEFA JANIELE CORDEIRO
MARINHO

10/09/1995 621,2 592,7 587,4 503,2 760,0 612,9 612,9 2 Aprovado 

09.001226-0 ALEXANDRE ALMEIDA OSHIRO 19/05/1987 629,2 626,9 625,9 590,7 580,0 610,5 610,5 3 Aprovado 

09.000185-9 MARCO AURELIO NICOLAU DA SILVA 25/03/1992 605,7 588,8 647,2 548,4 660,0 610,0 610,0 4 Aprovado 

09.001256-7 JULIANA LOPEZ PEREZ DA MOTTA 08/04/2004 652,9 593,6 585,9 594,0 620,0 609,3 609,3 5 Aprovado 

09.000279-3 RAFAEL SCHIESARI 14/12/1982 563,1 596,8 628,2 511,1 700,0 599,8 599,8 6 Aprovado 

09.001705-6
JÚLIA VITÓRIA DE SANTANA
PONTES

22/04/2001 592,2 604,0 612,9 452,9 720,0 596,4 596,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000115-0 DANIELLE GOMES DOS SANTOS 13/02/1999 497,4 471,9 624,8 555,1 780,0 585,8 585,8 -- Aprovado em outra lista 

09.000170-1 HELIO DA SILVA 11/02/1994 616,2 562,0 645,7 541,6 560,0 585,1 585,1 7 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000002-1
ANA ISABEL GONCALVES DE
ANDRADE

29/01/2003 581,8 437,9 561,7 446,3 780,0 561,5 561,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000021-6
ANA LUCIA SOARES DE FREITAS
TOMAZELLI

28/04/1978 484,2 553,5 561,4 506,6 700,0 561,1 561,1 -- Aprovado em outra lista 

09.000379-8 JORDAN DE SOUSA ALVES 20/03/2004 496,5 623,6 573,6 466,1 640,0 560,0 560,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000581-1 RAFAELLA RODRIGUES GOMES 05/08/2004 582,5 510,4 561,1 525,8 620,0 560,0 560,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000483-0 GABRIELA DOS SANTOS DE JESUS 21/01/1999 582,1 423,5 644,3 476,7 620,0 549,3 549,3 -- Aprovado em outra lista 

09.000741-9 14/04/2000 530,6 502,2 600,4 444,5 600,0 535,5 535,5 8 Em espera (vagas remanescentes) 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
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MARIA EDUARDA BRAZ DOS SANTOS
GONCALVES

09.001145-0 ANDERSON VARJAO 13/06/1979 519,4 677,1 625,0 441,4 400,0 532,6 532,6 -- Aprovado em outra lista 

09.000089-0
NATHALIA NEGRINI CARNEIRO
RECCHI

06/09/1996 560,1 489,8 546,5 428,7 600,0 525,0 525,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000975-0 AGNALDO FERREIRA AMORIM 30/05/1962 532,7 601,5 584,6 547,8 320,0 517,3 517,3 9 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001475-0 IRIS CRUZ MALVAO 29/03/1993 540,1 370,0 539,8 480,4 640,0 514,1 514,1 10 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000413-1
VICTORIA CAROLINE ACIOLI
RODRIGUES DE LIRA

11/07/1996 587,2 476,2 446,1 457,3 560,0 505,4 505,4 11 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000281-8
CATARINA BORGES DE MOURA
MONTALVAO

03/05/1994 563,0 413,6 558,7 371,1 580,0 497,3 497,3 12 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000239-1 ZANATA DOS SANTOS ANDRADE 10/03/1994 456,8 564,5 440,5 403,4 620,0 497,0 497,0 -- Aprovado em outra lista 

09.001202-4 JOYSE DA SILVA MENESES 12/03/2000 496,7 481,4 526,9 406,7 540,0 490,3 490,3 13 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000075-9 ANA PAULA DOS SANTOS AVELINO 12/01/1975 540,3 371,1 609,5 459,6 400,0 476,1 476,1 14 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000003-8 CARLA ALVES DOS SANTOS 03/05/1984 462,7 426,3 474,9 392,2 600,0 471,2 471,2 -- Aprovado em outra lista 

09.001099-9 RENATO SEBASTIAO DOMINGOS 11/01/1978 474,3 443,8 450,9 404,3 520,0 458,7 458,7 15 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001117-7 ANGÉLICA PAPA CHAN 26/07/1984 521,5 370,0 409,9 460,4 520,0 456,4 456,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000829-3 MARINEUSA DOS SANTOS 13/06/1987 414,1 367,3 537,5 522,4 420,0 452,3 452,3 16 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001306-4 JULIANA SAMARA SENA TEIXEIRA 23/02/1987 474,8 424,9 434,6 459,1 460,0 450,7 450,7 -- Aprovado em outra lista 

09.000879-0
MARIA EUGENIA SAMPAIO GRELET
DAMAS

27/02/2003 479,1 518,2 340,6 412,6 500,0 450,1 450,1 17 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001651-3
ALEXANDRE LUCENA DA SILVA
SANTANA

03/01/1993 462,1 538,6 410,9 456,9 340,0 441,7 441,7 -- Aprovado em outra lista 

09.001357-8 MICHEL ALVES DE OLIVEIRA 10/10/2001 430,7 418,2 459,5 385,0 480,0 434,7 434,7 18 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001756-0 PRISCILA PINHEIRO CASA 09/12/1984 579,6 -- 430,2 -- 360,0 274,0 274,0 19 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000306-0 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 04/12/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.000839-9 BRUNO FELIX SANTANA 03/11/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001047-9
CICERA EILANE CARDOSO DE
OLIVEIRA MIRANDA

03/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 6



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001078-1 JANICLEIDE RODRIGUES DA SILVA 23/06/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001114-8 MICHELLE LAGO BRANDAO 22/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001131-0 HELENILDA DOS REIS LIMA 23/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001269-1 BRUNO WEVERSON DE JESUS 26/05/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001319-9 JULIANA LARISSA ARAUJO DA SILVA 08/02/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001335-4
BRUNA APARECIDA GONCALVES
MARTINS DOS REIS

11/09/1997 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001394-0 SARA DA SILVA MARCELINO 17/05/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001424-7 NILMA QUEIROZ LEITE 07/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001439-4 GRAZIELLE GOUVEIA DOS SANTOS 03/03/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001452-0 ANA CAROLINA GOMES RODRIGUES 17/10/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001550-2
FATIMA APARECIDA GARCIA
MOURAO

01/10/1970 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001653-6 ELOA THOMAZ PEREIRA 29/05/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001663-1
LUCIMARA MOREIRA DE SOUZA
SICILIANO

03/02/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001779-0 LIDIA GONCALVES DA SILVA 20/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001807-3 NICOLAS ANDRADE SILVA 30/03/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 7



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000243-9
NATHALIA RAFFAELA DOS SANTOS
MESSIAS

03/04/1998 676,0 595,2 676,5 559,8 920,0 685,5 685,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000239-1 ZANATA DOS SANTOS ANDRADE 10/03/1994 456,8 564,5 440,5 403,4 620,0 497,0 497,0 1 Aprovado 

09.001306-4 JULIANA SAMARA SENA TEIXEIRA 23/02/1987 474,8 424,9 434,6 459,1 460,0 450,7 450,7 -- Aprovado em outra lista 

09.001131-0 HELENILDA DOS REIS LIMA 23/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 8



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 9



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000162-9 AMANDA MONTEIRO FIRMINO 06/04/1988 691,4 710,6 652,6 542,6 680,0 655,4 655,4 -- Aprovado em outra lista 

09.001237-2 ITALO DIAS SANTOS 08/11/2000 614,1 676,8 636,8 532,6 640,0 620,1 620,1 -- Aprovado em outra lista 

09.000185-9 MARCO AURELIO NICOLAU DA SILVA 25/03/1992 605,7 588,8 647,2 548,4 660,0 610,0 610,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000115-0 DANIELLE GOMES DOS SANTOS 13/02/1999 497,4 471,9 624,8 555,1 780,0 585,8 585,8 1 Aprovado 

09.000002-1
ANA ISABEL GONCALVES DE
ANDRADE

29/01/2003 581,8 437,9 561,7 446,3 780,0 561,5 561,5 2 Aprovado 

09.000483-0 GABRIELA DOS SANTOS DE JESUS 21/01/1999 582,1 423,5 644,3 476,7 620,0 549,3 549,3 3 Aprovado 

09.001145-0 ANDERSON VARJAO 13/06/1979 519,4 677,1 625,0 441,4 400,0 532,6 532,6 4 Aprovado 

09.000975-0 AGNALDO FERREIRA AMORIM 30/05/1962 532,7 601,5 584,6 547,8 320,0 517,3 517,3 5 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000413-1
VICTORIA CAROLINE ACIOLI
RODRIGUES DE LIRA

11/07/1996 587,2 476,2 446,1 457,3 560,0 505,4 505,4 6 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000075-9 ANA PAULA DOS SANTOS AVELINO 12/01/1975 540,3 371,1 609,5 459,6 400,0 476,1 476,1 7 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000003-8 CARLA ALVES DOS SANTOS 03/05/1984 462,7 426,3 474,9 392,2 600,0 471,2 471,2 -- Aprovado em outra lista 

09.001099-9 RENATO SEBASTIAO DOMINGOS 11/01/1978 474,3 443,8 450,9 404,3 520,0 458,7 458,7 8 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001117-7 ANGÉLICA PAPA CHAN 26/07/1984 521,5 370,0 409,9 460,4 520,0 456,4 456,4 -- Aprovado em outra lista 

09.001651-3
ALEXANDRE LUCENA DA SILVA
SANTANA

03/01/1993 462,1 538,6 410,9 456,9 340,0 441,7 441,7 -- Aprovado em outra lista 

09.000306-0 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 04/12/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.000839-9 BRUNO FELIX SANTANA 03/11/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001078-1 JANICLEIDE RODRIGUES DA SILVA 23/06/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001269-1 BRUNO WEVERSON DE JESUS 26/05/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001319-9 JULIANA LARISSA ARAUJO DA SILVA 08/02/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001335-4
BRUNA APARECIDA GONCALVES
MARTINS DOS REIS

11/09/1997 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001424-7 NILMA QUEIROZ LEITE 07/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001452-0 ANA CAROLINA GOMES RODRIGUES 17/10/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001663-1
LUCIMARA MOREIRA DE SOUZA
SICILIANO

03/02/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 10



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001779-0 LIDIA GONCALVES DA SILVA 20/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001807-3 NICOLAS ANDRADE SILVA 30/03/2006 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 11



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000110-9 TATIANE FERRARI FRANGONARI 11/05/1997 654,3 704,6 674,3 619,0 800,0 690,4 690,4 -- Aprovado em outra lista 

09.001237-2 ITALO DIAS SANTOS 08/11/2000 614,1 676,8 636,8 532,6 640,0 620,1 620,1 -- Aprovado em outra lista 

09.000185-9 MARCO AURELIO NICOLAU DA SILVA 25/03/1992 605,7 588,8 647,2 548,4 660,0 610,0 610,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000279-3 RAFAEL SCHIESARI 14/12/1982 563,1 596,8 628,2 511,1 700,0 599,8 599,8 -- Aprovado em outra lista 

09.001705-6
JÚLIA VITÓRIA DE SANTANA
PONTES

22/04/2001 592,2 604,0 612,9 452,9 720,0 596,4 596,4 1 Aprovado 

09.000002-1
ANA ISABEL GONCALVES DE
ANDRADE

29/01/2003 581,8 437,9 561,7 446,3 780,0 561,5 561,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000021-6
ANA LUCIA SOARES DE FREITAS
TOMAZELLI

28/04/1978 484,2 553,5 561,4 506,6 700,0 561,1 561,1 2 Aprovado 

09.000379-8 JORDAN DE SOUSA ALVES 20/03/2004 496,5 623,6 573,6 466,1 640,0 560,0 560,0 3 Aprovado 

09.000581-1 RAFAELLA RODRIGUES GOMES 05/08/2004 582,5 510,4 561,1 525,8 620,0 560,0 560,0 4 Aprovado 

09.000483-0 GABRIELA DOS SANTOS DE JESUS 21/01/1999 582,1 423,5 644,3 476,7 620,0 549,3 549,3 -- Aprovado em outra lista 

09.000089-0
NATHALIA NEGRINI CARNEIRO
RECCHI

06/09/1996 560,1 489,8 546,5 428,7 600,0 525,0 525,0 5 Aprovado 

09.000239-1 ZANATA DOS SANTOS ANDRADE 10/03/1994 456,8 564,5 440,5 403,4 620,0 497,0 497,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000003-8 CARLA ALVES DOS SANTOS 03/05/1984 462,7 426,3 474,9 392,2 600,0 471,2 471,2 -- Aprovado em outra lista 

09.001117-7 ANGÉLICA PAPA CHAN 26/07/1984 521,5 370,0 409,9 460,4 520,0 456,4 456,4 -- Aprovado em outra lista 

09.000829-3 MARINEUSA DOS SANTOS 13/06/1987 414,1 367,3 537,5 522,4 420,0 452,3 452,3 6 Em espera (vagas remanescentes) 

09.001306-4 JULIANA SAMARA SENA TEIXEIRA 23/02/1987 474,8 424,9 434,6 459,1 460,0 450,7 450,7 -- Aprovado em outra lista 

09.001651-3
ALEXANDRE LUCENA DA SILVA
SANTANA

03/01/1993 462,1 538,6 410,9 456,9 340,0 441,7 441,7 -- Aprovado em outra lista 

09.001357-8 MICHEL ALVES DE OLIVEIRA 10/10/2001 430,7 418,2 459,5 385,0 480,0 434,7 434,7 7 Em espera (vagas remanescentes) 

09.000306-0 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 04/12/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.000839-9 BRUNO FELIX SANTANA 03/11/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001047-9
CICERA EILANE CARDOSO DE
OLIVEIRA MIRANDA

03/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001114-8 MICHELLE LAGO BRANDAO 22/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 12



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001131-0 HELENILDA DOS REIS LIMA 23/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001319-9 JULIANA LARISSA ARAUJO DA SILVA 08/02/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001335-4
BRUNA APARECIDA GONCALVES
MARTINS DOS REIS

11/09/1997 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001394-0 SARA DA SILVA MARCELINO 17/05/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001424-7 NILMA QUEIROZ LEITE 07/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001439-4 GRAZIELLE GOUVEIA DOS SANTOS 03/03/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001550-2
FATIMA APARECIDA GARCIA
MOURAO

01/10/1970 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001653-6 ELOA THOMAZ PEREIRA 29/05/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001663-1
LUCIMARA MOREIRA DE SOUZA
SICILIANO

03/02/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001779-0 LIDIA GONCALVES DA SILVA 20/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 13



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.000239-1 ZANATA DOS SANTOS ANDRADE 10/03/1994 456,8 564,5 440,5 403,4 620,0 497,0 497,0 -- Aprovado em outra lista 

09.001306-4 JULIANA SAMARA SENA TEIXEIRA 23/02/1987 474,8 424,9 434,6 459,1 460,0 450,7 450,7 1 Aprovado 

09.001131-0 HELENILDA DOS REIS LIMA 23/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 14



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023

Documento gerado em 6 de Fevereiro de 2024 às 10:31 Página 15



Diadema (UAB) - Licenciatura em Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

09.001237-2 ITALO DIAS SANTOS 08/11/2000 614,1 676,8 636,8 532,6 640,0 620,1 620,1 -- Aprovado em outra lista 

09.000185-9 MARCO AURELIO NICOLAU DA SILVA 25/03/1992 605,7 588,8 647,2 548,4 660,0 610,0 610,0 -- Aprovado em outra lista 

09.000002-1
ANA ISABEL GONCALVES DE
ANDRADE

29/01/2003 581,8 437,9 561,7 446,3 780,0 561,5 561,5 -- Aprovado em outra lista 

09.000483-0 GABRIELA DOS SANTOS DE JESUS 21/01/1999 582,1 423,5 644,3 476,7 620,0 549,3 549,3 -- Aprovado em outra lista 

09.000003-8 CARLA ALVES DOS SANTOS 03/05/1984 462,7 426,3 474,9 392,2 600,0 471,2 471,2 1 Aprovado 

09.001117-7 ANGÉLICA PAPA CHAN 26/07/1984 521,5 370,0 409,9 460,4 520,0 456,4 456,4 2 Aprovado 

09.001651-3
ALEXANDRE LUCENA DA SILVA
SANTANA

03/01/1993 462,1 538,6 410,9 456,9 340,0 441,7 441,7 3 Aprovado 

09.000306-0 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 04/12/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.000839-9 BRUNO FELIX SANTANA 03/11/1991 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001319-9 JULIANA LARISSA ARAUJO DA SILVA 08/02/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001335-4
BRUNA APARECIDA GONCALVES
MARTINS DOS REIS

11/09/1997 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001424-7 NILMA QUEIROZ LEITE 07/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001663-1
LUCIMARA MOREIRA DE SOUZA
SICILIANO

03/02/1978 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001759-9 EUFRAZINA MESQUITA DOS SANTOS 13/03/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

09.001779-0 LIDIA GONCALVES DA SILVA 20/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD - ENEM 2024/1

Edital 623/2023, de 6 de Dezembro de 2023
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